[image: Герб Чистоозерного района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного совета по улучшению инвестиционного климата, развитию предпринимательства и по содействию развитию конкуренции в Чистоозерном районе Новосибирской области.

от 24.11.2021г                                                                                               № 4

Председатель:
Аппель А.В. – глава Чистоозерного района;
Члены Совета:
Шель С.А. – первый заместитель главы Чистоозерного района;
Красюк О.Б. – начальник управления экономического развития, имущества и земельных отношений администрации района;
Самохин В.С. – председатель Совета депутатов;
Таратонов В.В. – заместитель главы Чистоозерного района  по сельскому хозяйству;
Швец Г.Ф. – главный специалист управления экономического развития, имущества и земельных отношений;
Ильюшенко С. А. – начальник управления финансов и налоговой политики Чистоозерного района Новосибирской области (по согласованию);
Михайленко С.М. - начальник отдела строительства, архитектуры, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Чистоозерного района Новосибирской области;
Куратов В. Г. – ИП Глава КФХ (по согласованию);
Нерубаев В. А. – ИП Глава КФХ (по согласованию);
Копылов Н.И. - Руководитель ООО «Строй-Сервис» (по согласованию).
Секретарь:
Мартыненко В.В. – главный специалист УЭРИиЗО.
Приглашенные:
Усова В.Н. – начальник отдела юридической службы администрации Чистоозерного района Новосибирской области

Вопросы:
1. Актуализация плана мероприятий («дорожной карты») по развитию конкуренции в интересах потребителей товаров и услуг на территории Чистоозерного района Новосибирской области.

Слушали начальника управления экономического развития, имущества и земельных отношений Красюк О.Б.. На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р «Об утверждении Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы» и постановления Губернатора Новосибирской области от 23.09.2021 № 191 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 20.12.2019 № 287 «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции и плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Новосибирской области».       В актуализированном проекте плана мероприятий («дорожной карте») по развитию конкуренции в интересах потребителей товаров и услуг на территории Чистоозерного района Новосибирской области представлены товарные рынки, с описанием текущей ситуации, конкретные и системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в  интересах потребителей товаров и услуг на территории Чистоозерного района Новосибирской области, скорректированы ключевые показатели, добавлен рынок услуг по ремонту автотранспортных средств, а  так же мероприятия Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации  на 2021-2025 годы.
Решили: утвердить актуализированный план мероприятий («дорожную карту») по развитию конкуренции в интересах потребителей товаров и услуг на территории Чистоозерного района Новосибирской области.

2. Отчет инвестиционного уполномоченного Чистоозерного района за 9 месяцев 2021года.
Слушали: инвестиционного уполномоченного Чистоозерного района Шель С.А.
Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                            Аппель А.В.

Секретарь:                                                                                  Мартыненко В.В.
image1.png